DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1577-7069

Nu 165, sexta-feira, 28 de ago3t

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2020.08.26.001

Registro de Preços para futuras e eventuais contratações da prestação dos

serviços de locação de veículos automotivos para atender as Unidades Administrativas do

Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 10 de Setembro de 2020 (10/09/2020),
às 09:00hs pelo site www.licitucoes-e.com.br. Referido Edital poderá ser adquirido a partir

da data desta publicação, no horário de expediente ao público.

Morrinhos - CE, 27 de agosto de 2020
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO NÊ 2020.08.17.01-PERP

Secretaria de Educação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Guarany, nu
600, Altos, Bairro Centro, comunica aos interessados o Adiamento do certame na
modalidade Pregão Eletrônico Nu 2020.08.17.01-PERP, cujo objeto é a seleção de empresa
para o Registro de Preços do maior percentual de desconto sobre a tabela da Secretaria de
lnfraestrutara do Estado do Ceará (SEINFRA/CE), Tabela de Custo Versão 026.1, Tabela
Sintética com desoneração acrescida com BOI de 26,80% (vinte e seis vírgula oitenta por
cento) para eventuais serviços de manutenção predial (preventiva e/ou corretiva) visando
a conservação, compreendendo reparou, conserto, demolição, montagem, operação,
transporte e adequações das instalações físicas, por demanda dos prédios públicos
pertencentes à Secretaria de Educação do Município de Pacajus/CE, em virtude de
Alterações Editalicias, sendo a Abertura Adiada para o dia 11/09/2020. às 09:00 horas.
Referido Edital corrigido poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00h às 12:00 hs, ao Portal de
Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE
)https://licitacoes.Ece.ce.gov.br), e na Plataforma de Licitações Eletrônicas da Bolsa
Brasileira de Mercadorias - BBMNET )https://www.bbmnet.com.br). Maiores Informações

Pelo Fone: (085) 3348-1077.

Pacajus - CE, 27 de Agosto de 2020
MARIA GIRLEINEFE LOPES

À Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N2  2020.08.12.14P

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fica  adiado para o próximo dia 05
de setembro de 2020, às 09:00hs, a realização da licitação, na modalidade Tomada de
Preços, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o nn 2020.08.12.1-TP, com fins
a Contratação de Empresa peru Elaboração do Plano de Desenvolvimento Territorial do
Turismo do Município de Pacoti, tudo conforme especificações contidas no Projeto
Básico/Termo de Referência e Projeto de Desenvolvimento, o qual encontra-se nu íntegra
na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nt 653, Centro -
Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410, ou pelo

email: licitacaopucoti@hotmuil.com,  no horário de 08:00b às 12:00h. Pacoti - CE,
27/08/2020

VINÍCIUS CARMICHAEL JUCÁ CAMBÉ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nt 2020.08.12.001-SESA Contratante: Secretaria de Saúde. Contratadas:
Sinergia Medica Comercio de Artigos Médicos e Ortopédicos Ltda pelo valor de R$
25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais). Objeto: Registro de preços visando a
aquisição fatura de kit's de teste rápido de (CONVID-19) igõ/igM, conforme especificações
em anexo. Procedimento Lidtatório: Pregão Presencial N2 2020.08.12.001-StSA. Vigência
dos Contratos: 31/12/2020. Dotações Orçamentárias: 17.17.10.302.1003.2.011 Elemento de
Despesas: 33.90.30.00 Assina pela Contratante: Wunderley Pereira Diniz - Ordenador de
Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Rafaeia Silva Lima. Data da Assinatura:
19/08/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nu 2020.08.12.001-StSA Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada:
Sinergia Medica Comercio de Artigos Médicos e Ortopédicos Ltda pelo valor de R$
25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais). Objeto: Registro de preços visando a
aquisição futura de kit's de teste rápido de )CONVID-19( igõ/igM, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município, conforme especificações em anexo.
Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N2  2020.08.12.001-SESA. Vigência das Atas de
Registro de Preços: 05 (seis) meses a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela
Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam
Pelas Contratadas: Rafada Silva Lima. Data da Assinatura: 19/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 09/2020

O Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nt

019/2020-PE. Objeto: Seleção de Melhor Proposta para o Registro de Preços virando

Futuras e Eventuais Contratações de Serviços Especializados em Manutenção Preventiva e

Corretiva e Aquisição de Peças destinada a Frota de Veículos Patrimoniais do Município de

Paramoti/CE., a ocorrer no site www.bbmnet.com.br, com início do Acolhimento das

Propostas: 28/08/2020, às 17h00, fim do Acolhimento das Propostas: 10/09/2020, às

07h30; Data de Abertura das Propostas: 10/09/2020, às 07h40; Início da Sessão de Disputa

de Preços: 10/09/2020, às 09h00, horário de Brasilia. O edital se encontra na integra na

sede da Comissão de Licitação, nos sites: http://municipios.tce. ce.gov.br/licitacoes;

www.bbmnet.com.br; http://www. paramoti.ce.gov.br/ Iicitacao.php.

Paramoti-Ce, 26 de Agosto de 2020

RAFAEL SANTOS DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nu 2/2020

O Município de Pentecoste, através da Secretaria de Edacao, to 	-
que encontra-se a disposição dos interessados, a Chamada Pública F'0'2ib
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e disrieçopreendedor
familiar rural destinados ao atendimento do Programa Nacional dcíifiJiissentaç0o
Escolar/PNAE conforme § la do Art. 14 da Lei N2 11.947/2009, Resoluç8oítFíEI ;
25/2013 e Resolução FNDE N.t 04/2015. O recebimento da documentação de habí3u:es
do projeto de venda será até o dia 22/09/2020 às 09:00 horas, na sede da Prefèitura- -
Municipal Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro Pentecoste- CE. Maiores informações
pelo fone: (85) 3352-2600. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na sede da
Prefeitura Municipal de Pentecoste, de segunda a sexta-feira, ou através dos sites
www.pentecoste.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Pentecoste CE, 27 de agosto de 2020
JOSE REGIS O.UINTELA GOMES

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 27.08.01/2020

A Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através da Ordenadora de
Despesas/Secretária Municipal, Ira. Regina Celia de Aquino Costa, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no período de 28 de agosto de 2020 a 10 de
setembro de 2020, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento
Público, para Credenciumento de pessoas jurídica para fornecimento de gêneros
alimentícios através de ticket vale compras para usuários do Programa 'Mais Alimentos' da
Secretaria de Trabalho e Assistência Social, conforme Leis Municipais Na 799/2020 de
07/04/2020, Nt 808 de 12/08/2020, Na 810 de 25/08/2020, o qual se encontra, na integra,
à disposição de todos os interessados, na saia da Comissão de Licitação, localizada na
Avenida João Terceiro de Souza, nt 421, Centro, Pereiro/CE, no horário de atendimento ao
público, das 08:00 às 12:00 horas.

Pereiro-Ce, 27 de agosto de 2020
REGINA CELIA DE AO.UINO COSTA

Secretária Municipal

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NÊ 27.08.02/2020

A Secretaria de Saúde e Saneamento, através do Ordenador de
Despesas/Secretário Municipal, o Sr. Lula Bezerra de Queiroz Neto, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no período de 28 de agosto de 2020 a 21 de
setembro de 2020, estará realizando Chamamento Público, para o credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na área da saúde em
atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao Covid-19 (Coronavíras),
coordenados pela Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE,
conforme anexo 1. O referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00 horas, no endereço: Avenida João
Terceiro de Souza, na 421 - Centro, Pereiro/CE, ou pelo o Portai das Licitações:
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Pereiro - CE, 27 de agosto de 2020
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPI-

PREFEITURA
PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nt 2.12.01/2019-SRP
A Secretaria de Saúde da PMP torna público a Adesão à Ata de Registro de

Preços Na. 20200045, de origem do Pregão Presencial Nt 02.12.01/2019-SRP, do Município
de Tabuleiro do Norte/CE, para Registro de Preços para Fatura e Eventual Contratação de
pessoa jurídica para prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos de
diversas marcas, modelos, pertencentes à frota das unidades administrativas (Secretarias)
do Município de Tabuleiro do Norte, incluindo o fornecimento de peças originais, genuínas
ou legitimas, acessórios, bateria e/ou acumuladores, produtos afins e mão de obra, tudo
conforme especificações contidas no termo de referência constante do Anexo 1 do Edital,
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE.
CONTRATADA: SCX TRANSPORTES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, com VALOR GLOBAL
de R$ 1.003.700,00 (Hum Milhão e Três Mil e Setecentos Reais).

Pindoretama-CE. 26 de Agosto de 2020.
SHARLIANE MONTEIRO DA ROCHA

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2020.08.27.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Ucitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
medicamentos, destinados ao enfrentamento emergencial da saúde pública, decorrente do
Coronavirus )Covid-19(, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE.
Início de acolhimento das propostas: 28 de agosto de 2020 a partir das 17:00 horas.
Abertura das propostas: 04 de setembro de 2020 às 08:00 horas. Início da sessão de
disputa de preços: 04 de setembro de 2020 às 09:00 horas, através do site www.bll.org.br.
Informamos que com base no art. 4n_G da Lei Federal n2  14.835/2020, os prazos deste
procedimento licitatório foram reduzidos pela metade. Os interessados poderão obter o
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br,
www.bil.org.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua
Mestre Saca nn.  15, no horário de 08:00h às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88)
3557-1254 (R-211(.

Porteiras-CE, 27 de agosto de 2020
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nu 13.005/2020-01PERP. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESPECIAL PARA PACIENTES E PESSOAS
CARENTES, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM.
Contrutadu:PRDHOSPITAL-ESIMÉRCIO HOLANDA LTDA. Valor Global do Contrato: R$
13.854,00 (treze mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais). Data da Assinatura: 13 de
Agosto de 2020. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2020. Signatários: Leila Maria de
Vasconcelos de Sousa Duarte - Secretária de Saúde e José Rufino da Silva - Contratado.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hnn://,e,vu.ir.go,.b,-/eutnnnicidedn.l,onl, pelo código 05352020Ot20016

Documento ensinado diuitalmento n,ntocrne toRne z.zoa-2 de 24/m/zocs. ICP
qa. instituia lofraestcunura de chaves Públicas ura,ileina. lcP-unaeii sessa

w
w
w

di
ar
io
d
o
n
o
rd
e

te
,c
or
n.
br
  S
ex

ta

00000 COO) OCO 00)
,.5.0

COO 	6 0:9 o o 	o '
.5 &5 5,

5.5 w53 ° 8 O0 O
c0-2•-°.9 	0 	.0

oS 	0.00 -•O.0 CO

0 0 O
2-ro Edà 5

- 	E riS 2
O o C O - O 000 0.9 o =- 2 E

.000O.:9O. O .2 o 00 CO ' O O
2 e)  o eS-o 5.5 C-5 O 0 ,90

O 	. 0.0<) 05
_ Co

O.PC00000C_. 	.0 	'.0
.5.5 a° 0.g9.o5.

-5 	eSE-5 5 .t!
_ 00.0e)CO S oo >

o
Co 	 o5 ri - 2

E 	5 ae° 	5-tu 20
OL
,oxOo5S
5 5- .5

.6 	c.
a 	a-2 5:s.5 5'

00  5 o°-e <o oà ao
QCd20Oo5

es i
tt) 00 00 .O0J 000 O  0-0 O 	-'9 o•

-

0,  . 010 O O O O CO O .9O5•0 9.
-.
CO o'5€C0O6
0. c.5.0 	OO 	5
O 	 O

9 ..W
9 O

2e,o=
. 	CO O 0') e 00 .0 = o.0 Z O 	- O O) o.00gu5

O ae.e<0, >%2-r
o s

. Cg_ 5_5'S.2 25'
e-e)

"'C0.°e, 20.2 O
9.00 E -OCOo o
'

O00
2 5-5
o0.6 o 	LU EOC o2 5-o

oOo02 tO
O
iSEO)CO 5°o 5

COE000Z-O
0.02 Oo.)90 	6°EoS e m- 2
o005 90.0  o5 °5tu
:950.25.5.0° 0o00

COCO.OC  5.5EOS" .00OO42 O   .000,0'- 	0' 	O
ES 22 5'o'

5 .5o.9 45 a-
U2

O O
000 0

o5J e.E:s --o  <

._O.tCo.O0C 0.O'
8.5 	-

W' oS o-6 Ee3 85

000000
o 2 O OCC O
5,2 6o.5.2
O. 5 	CO 2

5 o e o-q  5- o- o = E o

55

M  eEC

as a 0 	5CO
O 	.2 O) E o O0

O .0o  = 	ou
- 9 0.56 cor

.0O)O o.5 oS
E 00.

Oco, COO.>
o q

O O
28 O.

'- -5 O
'o

o O0 <0 <
CC) 0.00 2 o
N o .2 -5 CO .00 e o E -
52 o 	o,
tu tu E D O) O) CD.

10010'
.0 -O

0.99
'5-5 50
s_5 Eu-t) 0<') ..-
2=5" 25200
0000E
O09

62
Z
.0° 9

CO = 5-5-80<
O o o-2
.9 o = ._,.> o -
o 50.9 .05 CO

O
6 :9.J.. 5

0.0 CO

O
OU. O

'0

50 92

- COO
E
52

oO= C  00 0.9
O 0

'O
'O o O 111)0 0.40) C

-

CO

zr 	Q2

.O
2)

Lt)
W

2-ft
- 	-. 	) 	o_ 	e' 2) 0. 	• ti

_
'<2
O'

3Q

o 0 O 	 O

o0C.)